ý

АДМИНИСТРАЦИЯ_ ГОРОМ НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАИСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оГ ац 202з J\b бЕ Б
г. Новоалтайск

о внесении изменений в
постановление Администрqццц
гоDода Новоалтайска от 0t.03.2022
J'&' 295 коб утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальнои

"6n?i" <<Зачисление в обще-
ЬбрЬовательную организацию)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

Федеральным законом оТ 2g.|2.20l2 Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской

Федерации>>, ФедераJIьным законом от 27.о7.2010 М 210-ФЗ <Об организации

предоставлениЯ государСтвенных и муниципаJIьных услуг)), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 08,10,2021 N9 707 (о

внесениИ ".*"п.rr"й
в приКаз МиниСтерства просвеЩениЯ Российской Федерации

оТ O2.I9.2OZ0 Ns 458 (об уr".р*лЪ""" Порядка приема на обучение по

образовательным программам нач€lJIьного общего, основного общего и среднего

общего образования>>, прик€вом Министерства просвещения Российской

Федерачии от 23.01 .2023 J\ъ 47 <<о внесении изменений в пункт 12 Порядка

приема на обучение по образоватепьным программам начаJIьного общего,

оЬr,о""о.о общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвеЩения Российской Федерации от 02,09,2020 Ns 458),

постановлением Администрации гороДа НовоалтЪйска от 31 .t2.2o19 Ns 2з52 <<об

уr".р*о.нии Порядка р*рьбоrки и утверждения административных регламентов

осущестВления муниципаJIьного контроля, РшРаботки и утверждения

аДМинисТраТиВныхреГлаМенТоВПреДосТаВЛенияМУнИциПаJIЬныхУсЛУГ'
проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления

муниципzUIьного контроля и административных регламентов предоставления

муницип€tлъных услуг), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести В постановление Ддминистрации города Новоалтайска от

01.03 .2о22 Ns 2g5 (об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги <<зачисление в общеобрtвовательную

организацию) (далее ановление>>) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению <Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги <<Зачисление в общеобр€вовательную
организацию)) tryнкт 2.6.2. изложить в следующей редакции:

<Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или
поступающий представляют следующие документы:

2.6.2.1. копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего
родство заявителя;

копию свидетельства о рождении полнородных и не полнородных брата и
(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на
обучение по образовательным программам нач€шьного общего образования
ребенка в государственную или муницип€tльную образовательную организацию, в
которой обучаются его полнородные и не полнородные брат и (или) сестра);

2.6.2.2. копию документq подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости);

копиЮ документа О регистрациИ ребенка или поступающего по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о
приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае
приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной
территории);

2.6.2.з. копиИ документов, подтверЖдающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным общеобр*о"ui.пr""r11a
программам или преимущественного приема на обучение по образовательным
программам основного общего и среднего общего образованчм) интегрированным
с дополнительными общеразвивающими про|раммами, имеющими цельюподготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной
службе, в том числе к государственной службе российского к€вачества;

2,6,2.4. копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии).>.

1,2, В приложении к постановлению <<Административный регламент попредоставлению муниципальной услуги <<Зачисление в общеобрЕLзовательную
организацию)) подгryнкт з.5.4. пункта 3.5 изложить в следующей реiакции:

<<Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся подопекой или попечителъством в семье, включая приемную семью либо в случаях,предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатнуюсемью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или муниципЕLльную
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра(полнородные и неполнородные, усыновле"""i. (удочере"""r.1, д.r", on.*y"u*"(попечителями) которых являются родители 1Й*о"r",. представители) этого
ребенка, или дети, родителями, (закоrr"rr, представителями) которых являютсяопекуны (попечители) этого ребенка.>.1,3, Приложение 1 к административному регламенту предоставлениямуниципальной услуги <<Зачисление в общеобрйо"чr.rr"rуto организацию))<<перечень общеобр€вовательных организаций] реализующих основнуюобщеобразовательнуЮ программУ нач€Lльного общего, основного общего и

среднего общего образования, должностных лиц с указанием их фамилии, имени,
отчества, должности, контактная информация, местонахождение
общеобр€вовательной организации) изложить в новой редакции в соотВеТСТВИИ С

приложением l к настоящему постановлению.
|.4. Внести изменения в приложение 2 к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги <<зачисление в общеобр€вовательную

организацию)) <перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное,

первоочередное и преимущественное право зачисление детей в

общеобр€вовательную организацию)) строку 15 изложить в новой редакции:
(

))

1.5. приложение з к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги <<зачисление В общеобразовательную организацию)

<<Блок_схема административных процедур при предоставлении муниципальной

услугиD изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к

копию свидетельства о

рождении полнородных
и не полнородных брата
и (или) сестры (в случае
использования права

преимущественного
приема на обучение по

образовательным
программам начшIьного
общего образования

ребенка в

государственную или
муницип€tльную
образовательную
организацию, в которой
обучаются его

полнородные и не

полнородные брат и

(или) сестра);
копию документа,
подтверждающего

установление опеки или

попечительства (при

необходимости);
копию документа о

регистрачии ребенка или

поступающего по месту
жительства или по месту
пребывания на

закрепленной

Семейный
кодекс
Российской
Федерации от
29.t2.1995
J.fs 223-ФЗ
(ст. 54)

Ребенок, в том числе

усыновленный (улочеренный)
или находящийся под опекой
или попечителъством в семье,

включая приемную семью либо

в случаях, предусмотренных
законами субъектов
Российской Федерации,
патронатную семью, имеет

право преимущественного
приема на обучение по

основным
общеобрzвовательным
программам в государственную
или муницип€tльную
образовательную организацию,
в которой обучаются его брат и

(или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные
(удочеренные), дети,
опекунами (попечителями)
которых являются родители
(законные представители)
этого ребенка, или дети,

родителями (законными

представителями) которых
являются опекуны
(попечители) этого ребенка

15

настоящему постановлению,

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Новоалтайска от 13.05.2022 J\Ъ 848 <<о внесении изменений в постановление
Администрации города Новоалтайска от 01.0З.2022 Jф 295).

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муницип€Lпьного
образования города Новоалтайска и разместить на официЕlльном сайте города
Новоалтайска в сети <Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.

Глава В.Г. Бодунов

Lrя
шостааов.rенrЁ

ll
распорялtеппfi

,

*
*

Ф

о
Ф

9

4е
оъ

ý. +

Ъ 'оро'

Ф

l
д)

Ф
+

о
r
S
2
d flБ+,l"l

ко

Приложение 1

к постановлению Администрации
города Новошtтайска
oi ргрry .ф оа? Ns б 9ý

<Приложение 1

к административному регламенту
предоставления муницип.lJIьной

услуги <Зачисление в обще-
образовательную организацию)

Перечень общеобразовательных организаций,

реilлизуЮщих оснОвнуЮ общеобразовательную программу начiLльного общего,

основного общего и среднего общего образования, должностных лиц с укaванием их

фамилии, имени, отчества, должности, контактная информация, местонахождение
общеобразовательной организации

J\ъ

п/п
Перечень
общеобразовательных
организаций

Фио
должностных

лиц

.Щолжность Телефон Юридический
адрес

1

Муниципа.пьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнztя
школа N 1 города
новоалтайска
Алтайского края)

Зинкевич
ольга
Владимировна

Щиректор 8(385-32)
22806

г. Новоалтайск,
8 микрорайон,
дом24

2

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательнаrI
шкоJIа JФ З города
новоалтайска
Алтайского KpzuI

Винокуров
Юрий
Иванович

.Щиректор 8(з85-32)
58508

г. Новоалтайск,
ул. Майская,
дом 125

J

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кЛицей
}Ф 8 горола
новоа-птайска
Алтайского KpzuI)

Ерохина
Ната_пья

Геннадьевна

.Щиректор 8 (385-32)
з3406

г. Новоалтайск,
ул. Ударника,
дом2'7а

4
Муниципшlьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная
школа }Ф9 горола
новоалтайска
Алтайского

Лобачева
Галина
Ивановна

.Щиректор 8(385-з2)
56026

г. Новоалтайск,
пер.
Профсоюзный,
дом 55

5

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательнtul
школа Ns 10 города
новоалтайска
Алтайского краJI))

Бажова
Светлана
Петровна

,Щиректор 8(385-32)
47з62

г. Новоалтайск,

ул.
Коммунистическа
я, дом 4

6

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнЕtя
школа jЮ 12 города
новоалтайска
Алтайского кр.ш)

Прокопец
Андрей
Григорьевич

,Щиректор 8(з85-32)
з8з42

г. Новоалтайск,

ул. Белоярская,
|64

,7

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнЕuI
школа J\Ъ15 города
новоалтайска
Алтайского крчш)

Артёмов
Андрей
Владимирович

,.Щиректор 8(385-з2)
з345 1

г. Новоа_гlтайск,

ул. Энгельса, д.1

8

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа Jф 17 города
новоалтайска
Алт4йского краJI))

Щеглова
Татьяна
Анатольевна

,Щиректор 8(385-32)
474,70

г. Новошtтайск,

ул. Крылова, дом
5.

9

Муниципа.пьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательнiul
школа Jtib 19 города
новоалтайска
Алтайского Kparl)

,Щолматов Олег
Александрович

!иректор 8(385-32)
22670

г. Новоалтайск,

ул. Прудская, д. 8

l0

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение ксредняя
общеобразовательнzlя
школа ЛЬ30
г. Новоалтайска>

Харламова
Надежда
валентиновна

!иректор 8(з85-з2)
42845

г. Новоалтайск,

ул. Анатолия, д.\З

l1
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Гимназия
N9 166 города
новоалтайска
Алтайского края>

Кукарева
Наталья
Анатольевна

,,Щиректор 8(385-32)
42з76

г. Новоалтайск,

ул. ,Щеповская,14

>.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Js бrg

<Приложение 3
к административному регламенту
предоставления _ муниципальной
усJryги <<Зачисление в
общеобразовательную организацию>

Блок-схема адмИнистратИвныХ процедУр прИ предоставлении муниципальной услуги

Прием и регпстрацпя заявленпй

Лично в
общеобразовательную

организацию

Через операторов почтовой
связи общего пользования

заказным письмом с

уведомлением о вручении

В электронной форме
посредством ЕПГУ

С использованпем функционала
(сервисов)региональных

государственных информационных
систем субьектов Российской

Федерации, созданных органами
государственной власти субъектов

Российской Федерации (при наличии),
интегрированных с ЕПГУ

ения об отказе вположительного о влении
Подготовка и выдача Заявителю уведомления о

мотивированном отказе о зачислении ребенка в
общ

Подготовка и выдача Заявителю выписки из приказа о

зачислении ребенка в общеобразовательную организацию

))

города Новоа-птайска
от ОТ,OЧ.о?ОаЗ

Рассмотрение заявления